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sionister, der synes, pengene ikke slår til, lige 
huske, hvem det var, der var med til at tage 
penge i den her finanslov. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er kun for klarhedens skyld, fordi hr. Thor 
Pedersen ikke fik fat i mit spørgsmål fra tidli- 
gere, nemlig om Venstre skal forstås som væ- 
rende forligspartner i aftalen om politiets vilkår. 
Jeg har forstået, at Venstres retsordfører har 
sagt, at det, der sker her, kun er et lapperi og 
ikke tilstrækkeligt sikrer politiet de ressourcer, 
der skal til for at løse de forskellige opgaver. 

Derfor er vi selvfølgelig i Dansk Folkeparti 
meget interesserede i at vide, om Venstre har 
mulighed for efter et folketingsvalg at forbedre 
denne her aftale eller det har deponeret retten 
til at vurdere, om der skal ske ændringer for 
politiet, hos de partier, der i virkeligheden i før- 
ste omgang indgik denne her aftale? 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Jeg vil først sige til hr. Thulesen Dahl: Altså vi 
er gået ind i en aftale om politiet, og den står vi 
ved. Det er en fireårig aftale, og kommer der 
objektive ændringer undervejs, så går jeg ud 
fra, at det gælder her som på andre områder, at 
dem drøfter man; men ellers står vi ved den af- 
tale, som vi har sagt ja til. 

Hr. Frank Aaen: Til det, hr. Frank Aaen spør- 
ger til om medicin, må jeg sige, at vi opfatter 
det i virkeligheden som en forbedring for me- 
dicinbrugere generelt, at man kan indkøbe me- 
dicin billigere end i dag. Det er en fordel for 
dem, der i dag yder tilskud til medicin, altså det 
offentlige, og en fordel for den, der privat bru- 
ger medicin. 

Så ved jeg godt, at hr. Frank Aaen som med- 
lem af Enhedslisten jo ikke er part i satspulje- 
forliget, men her må jeg sige, det er en gammel 
forligsaftale, at man har frigjort nogle penge, 
som man gør godt med for folk, der i forvejen 
har det svært. Det er altså ikke penge, der bru- 
ges på andre områder end til at hjælpe de sva- 
geste grupper i Danmark, og det er selvfølgelig 
trist, at Enhedslisten ikke er med, men vi har 
ikke i Venstre en intention om at ændre det for- 
lig om satspuljen, som vi også har med den nu- 
værende regering. 

Hr. Jes Lunde: Det er jo mærkeligt, at vores 
penge er luftige. Det synes jeg er mærkeligt. 
Altså de penge, som regeringen med SF tager 

fra borgerne, er ikke luftige, vel? Men dem, vi 
vil lade borgerne beholde, de er luftige. Det er 
mærkeligt. Det er egentlig mærkeligt. Og når vi 
foreslår, at staten skal hente 100 mio. kr. i be- 
sparelser ved udbud af et 66 mia. kr.s potentia- 
le, hvor Allan Andersen siger, man måske kan 
finde 7 mia. kr., hvis man ser Udliciteringsrå- 
dets vurderinger, så kalder SF de 100 mio. kr. 
for luftige. 

Når regeringen så selv mangler penge, kan 
den på samme område senere finde 350 mio. kr. 
Nu hedder det bare ikke udbud, nu hedder det 
»at købe mere professionelt ind«. Men udbud 
betyder bare at spørge til prisen og være pro- 
fessionel, så man kan sige, de luftige penge er 
åbenbart kun, når vi foreslår besparelsen; når 
regeringen foreslår det samme med SF's støtte, 
så er det rigtige penge. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Estrup (RV): 
Hr. Thor Pedersen skal ikke prøve at snakke sig 
uden om den udtalelse, som var meget klar, 
nemlig at Venstre ikke føler noget ansvar for 
den økonomiske politik i dag, den må regerin- 
gen selv stå for, og hr. Thor Pedersen skal slet 
ikke prøve at bruge udenrigspolitikken i 
1980'erne som en begrundelse for, at Venstre så 
også kan tillade sig det i dag, for jeg tror, hr. 
Thor Pedersen trods alt ved så meget om 
grundloven, at udenrigspolitikken faktisk er re- 
geringens ansvar, hvorimod finanspolitikken 
vedtages af Folketinget. Det gør altså en ganske 
stor forskel. 

Det, der er problemet, er, at Venstre ikke vil 
vedkende sig, at hvis Venstre og De Konserva- 
tive og de to andre partier i 1980'erne ikke hav- 
de haft et Folketing, der ville samarbejde med 
dem, så havde man ikke kunnet rette den øko- 
nomiske politik op i 1980'erne. Det synes jeg 
ville klæde hr. Thor Pedersen at erkende. Det er 
altså ikke nogen begrundelse at henvise til fod- 
notepolitikken. Det var regeringens ansvar, om 
den ville gå af eller blive siddende, og den blev 
siddende. 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Hr. Jørgen Estrup: Nu er det af gode grunde 
ikke alt, medlemmer af Folketinget kan nå at 
læse, vil jeg erkende, men jeg synes, vi i Venstre 
gør rimelig meget ved at udarbejde et oplæg til 
forhandling om næste års finanslov. Det har vi 
også gjort i år, og det hedder »Velfærd, valgfri- 


